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AEROPUERTO EL TEPUAL DE PUERTO MONTT

1.- DESCRIPCION DEL CONTRATO DE CONCESION

Nombre del Contrato

Tipologia del Contrato

Mandante del Contrato

Emplazamiento del Proyecto

Presupuesto Oficial del Proyecto

Superficie del Proyecto

Nombre del Concesionario

Accionistas del Concesionario

Equipo Profesional:
-Gerente General:
-Gerente Operaciones:
-Gerente Técnico:

Decreto de Adjudicacion

Plazo de la Concesion
Inicio de la Concesién

Puesta en Servicio Provisoria de
las Obras o PSP 1

Inicio de Ejecucién de las Obras

Puesta en Servicio Provisoria de
las Obras o PSP 2

Puesta en Servicio Definitiva de
las Obras

Término de la Concesion

Tarifa Pasajeros Embarcados

Inspector Fiscal Titular
Inspector Fiscal Subrogante

Asesoria a la Inspeccion Fiscal de
Construccion

Asesoria a la Inspeccién Fiscal de
Explotacion

Concesion Aeropuerto El Tepual de Puerto
Montt

Infraestructura Aeroportuaria

Ministerio de Obras Publicas
Direccién General de Concesiones

Region de Los Lagos.
Ciudad de Puerto Montt.

U.F. 810.000+ IVA
16.586 m? (Edificio Terminal)

Sociedad Concesionaria Aeropuerto Del Sur S.
A.

Concesiones Viales Andinas Spa (62,5%).

Agencias Universales S.A. (37,50%)

Luis Guzman Vergara
Hugo Hernandez Gallardo
Javier Adlerstein Lapostol

Decreto Supremo MOP N° 26 de 1 de marzo de
2018, publicado en el Diario Oficial el 3 de abril
de 2018

72 meses desde PSP1

3 de abril de 2018
1 de mayo de 2018
13-08-2019

02-04-2022 - R.E. DGC N° 2154 (15.09.2021)

02-04-2023 - R.E. DGC N° 2154 (15.09.2021)

Mayo de 2024

$2.222 (desde el 10-07-2021 al 09-01-2022,
RES. DGC. N°1715 del 28-07-2021)

Sergio Cuzmar Petric

Juan Carlos Parada Aliste

CyD Ingenieria Ltda.

Consorcio  Creaxxion-RFA-GAUSS
Aeropuertos Zona Sur Ltda.

Proyecto

Resolucion Exenta DGC :

- N° 1764 de 11.09.2020, modifica plazos
avances 50%, 90% y PSP2.

- N° 2153 de 13.11.2020 modifica avance

Estado de Calificacion Ambiental
del Proyecto

Subsidios

OCTUBRE 2021

El Proyecto cuenta con Resolucién Calificacion
Ambiental N° 533 de fecha 8 de septiembre
2014

La DGAC pagara a la SC 3 cuotas de UF 70.000

Pagina Web de la Concesion

Compensaciones No hay

www.aeropuertodepuertomontt.cl

2.- UBICACION DEL PROYECTO

El Aeropuerto El Tepual de Puerto Montt, cuyo cédigo OACI
es SCTE, estd ubicado a 16 km al Oeste de la ciudad de
Puerto Montt, en la Region de Los Lagos.

3.- DESCRIPCION DEL PROYECTO

El proyecto consiste principalmente en la ampliacién,
reparacién, conservacion y reposicion de la infraestructura,
equipamiento e instalaciones existentes del Aeropuerto El
Tepual de Puerto Montt dentro del Area de Concesién, con
todas las obras civiles e instalaciones necesarias para dar a
las lineas aéreas, pasajeros y demas usuarios del
Aeropuerto, las condiciones de servicio, confort vy
seguridad, acordes a las de un aeropuerto regional con
caracter internacional.

4.- BENEFICIOS DEL PROYECTO

Esta concesion permitird aumentar la capacidad para llegar
a recibir 3 millones de pasajeros, pasando de cinco a seis
puentes de embarque.

del 50% L _
Modificaciones al Contrato - N°897 de 13.11.2020 modifica avance del Entre los principales beneficios se encuentran:
90% y PSP 2 e Facilitar el transporte de carga y pasajeros e integrar en
- N°026 de 20.05.2021 obras adicionales y mayor grado a la regidn y sus habitantes al resto del
modifica avance del 90% y PSP 2 pais.
- N° 2154 de 15.09.2021 modifica avance
del 90% y PSP2
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e Fortalecer la oferta de vuelos desde y hacia la Regién de
Los Lagos, mediante la operacidn sin restricciones en
este Aerédromo en cuanto a su capacidad de atencion.

e Generar empleo tanto directo como indirecto. Se
estima que se generaran directamente mas de 100
empleos tanto en la etapa de construccion como de
explotacion.

e Ampliar oportunidades econémicas locales y regionales.

5.- SERVICIOS
Los servicios que contempla el contrato de concesion son:
e Servicios Aeronduticos:
- Sistema de Embarque/Desembarque
- Sistema de Manejo de Equipaje de Llegada y Salida
- Servicios en Plataforma
- Servicios Aeronduticos en General
e Servicios No Aeronduticos No Comerciales:
- Servicio de Conservacion
- Servicio de Aseo
- Servicio de Mantencién de Areas Verdes
- Servicio de Gestidn de Basura y Residuos
- Servicio de Sefalizacion
- Servicio de Transporte de Equipaje
- Servicio de Informacién a los Usuarios
- Servicio de Agua Potable, Alcantarillado y Tratamiento
de Aguas Servidas
- Servicio de Vigilancia
- Sistema Circuito Cerrado de Television (CCTV)
- Servicio de Entretencion
- Servicio de Conexidn Inaldmbrica a Internet
- Servicio de Enchufes para Carga de Dispositivos
Electrénicos
- Servicio de Asistencia a Pasajeros con Movilidad
Reducida
- Servicio de redes para Comunicaciones y Datos
- Servicio de gestion de la infraestructura asociada al
Transporte Terrestre de Pasajeros
e Servicios No Aeronauticos Comerciales Obligatorios:
- Servicio de Alimentacion y Bebida
- Areas para Servicio de Comunicaciones
- Counters y Oficinas de apoyo para Compaiiias Aéreas
- Estacionamientos Publicos para Vehiculos en General
- Areas para Servicios Comerciales de Ambito Financiero
- Servicios de Gestidén de Terminales de Carga
e Servicios No Aeronduticos Comerciales Facultativos:
- Areas para Locales Comerciales
- Areas para Publicidad y Propaganda
- Servicio de Custodia, Sellado y Embalaje de Equipaje
- Servicios a Pasajeros Primera Clase y Ejecutivos
- Estacionamientos para Vehiculos en Arriendo (Rent a
Car)
- Oficinas de Uso Comercial

AEROPUERTO EL TEPUAL DE PUERTO MONTT

OCTUBRE 2021
6.- ETAPA DE CONSTRUCCION

Dentro de las principales obras del Proyecto, la Cuarta
Concesion considera remodelar y ampliar el drea Terminal
de Pasajeros y las principales obras que desarrolla el
proyecto, son las que se indican a continuacion:
e Ampliacién y Mejoramiento del Edificio Terminal de
Pasajeros.
e Ampliacién del Area de Estacionamientos Vehiculares.
e Ampliacién de la Vialidad Vehicular de Circulacién de
Acceso al Aeropuerto y DGAC.
e Ampliacién Area de Movimiento de Aeronaves.
e Nueva Planta de Tratamiento de Aguas Servidas
(PTAS)
e Reubicacion de Cdmara Descarga Aeronaves
e Nuevas Instalaciones Eléctricas y/o Ayudas Visuales
Asociadas a las Nuevas Obras
e Sistema de Drenaje
e Instalaciones Aeronauticas DGAC (Edificio
Administrativo, Torre de Control, Nuevo Cuartel SSEI,
Subestacion  Eléctrica, ARO/SAM/CMRS, Acceso,
Combustible DGAC, Paisajismo, Pasarelas, entre
otros)

Cuadro Modificacidn por Ajustes Técnicos

Proyecto Ajustes . .
. . Diferencias
Zonas Referencial | Técnicos (m?)
(m’) (m’)

Primer y segundo

. 6.344,73 | 6.515,83 171,10
nivel

Zona Cubierta Acceso

Land Side 41,54 220,76 179,22

Total Superficies

A+BAC 6.386,27 | 6.736,59 350,32

El Edificio Terminal de Pasajeros se ampliaria segun
Anteproyecto Referencial a un total de 16.235 m2, y de
acuerdo a Ajuste Técnico Propuesto, esta superficie
aumentaria a 16.586 m”.
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6.1.- AVANCE DE LOS PROYECTOS DE INGENIERIA DEFINITIVA

Versi Aprobac

AEROPUERTO EL TEPUAL DE PUERTO MONTT

OCTUBRE 2021
21 abr-21 3,34% 60,91%
2 may-21 4,71% 65,62%
23 jun-21 1,79% 67,41%
2 Jul-21 5,01% 72,42%
25 ago-21 3,46% 75,88%
26 sep-21 2,97% 78,85%
27 oct-21 2,86% 81,71%

Grupo Nombre i6n (%)
Ingenieria Bésica - Area Movimiento - o
R Vialidad y Estacionamientos 4 100%
B1 (IE) Torre de Control - Obra Gruesa 2 100%
Bl (Ar y Torre‘ d-e Control - Arquitectura y 1 100%
Es) Especialidades
B2 (IE) Subestacion Eléctrica - Obra Gruesa 2 100%
B2 (Ar Y P .
( Yy SubesFaf:lon Eléctrica - Arquitectura y 1 100%
Es) Especialidades
B3 (IE) Edificios DGAC - Obra Gruesa 2 100%
B3 (Ar y Ed|f|C|‘os- DGAC - Arquitectura y 1 100%
Es) Especialidades
C1 Planta Tratamiento Aguas Servidas 2 100%
o) Redes Exteriore.s —"Cercos y Portones 2 100%
— Pasarelas — Paisajismo y Riego
D (IE) Edificio Terminal de Pasajeros - Obra 3 100%
Gruesa
D (Ar y  Edificio Terminal de Pasajeros - o
Es) Arquitectura y Especialidades 2 100%
Avance Total 100%

Nota: Estos avances son calculados de acuerdo con ponderacidn
utilizada por la AlF.

6.2.- AVANCE DE LA OBRA

Durante el mes de octubre de 2021 las obras alcanzan un
avance parcial de 2,86% del Presupuesto de Inversion
(Rev.1) presentado por la Sociedad Concesionaria. Asi, se
tiene un avance acumulado de 81,71% para las obras del
Contrato.

Los avances mensuales son los siguientes:

(*) Se inicia Etapa de Construccién el 13 de agosto, con Instalacion
de Faenas en 95%.

Ampliacion Aeropuerto El Tepual
Avances Programados y Reales

90% 90% M

06-20

0720

—Fev1 Rev? ==@e=Rev3 wmmmRevd emmAlf eslieHitos

Tal como se aprecia en el grafico, la programacién ha estado
evolucionando y siempre hacia un menor rendimiento. El
desarrollo de la obra ha significado un rendimiento préacticamente
lineal. Se han solicitado ajustes, por parte de la Sociedad
Concesionaria, a los Hitos del contrato, para que se corresponda
con la capacidad de avance. Sin embargo, cada vez que se
establecen los nuevos plazos para el préximo Hito, no se han
cumplido.

Durante el periodo informado, se avanza en las siguientes

MES PERIODO REAL EN EL MES ACUMULADO REAL b "
obras y sectores:
1 ago-19 1,73% 1,73 (*) ¥
2 sept-19 0,12% 1,85% Grupo A: AREA DE MOVIMIENTOS - VIALIDAD -
3 oct-19 0,07% 1,92% ESTACIONAMIENTOS
4 nov-19 4,8% 6,72% - Durante el mes de octubre se ejecutaron rellenos
5 dic-19 0,26% 6,98% compactados de .Ifa nueva vialidad en el sector Acceso
6 ene-20 4,78% 11,76% FACH y se demolié el pavimento ex1st§nte en el §¢,ector
que afecta la curva de empalme al Eje 5. También se
7 feb-20 4,25% 16,01% . . ~
s 20 3 30% 1935% hormigonaron los primeros pafios de la calzada.
mar- 1337 1327 - En los Estacionamientos DGAC se trabajé en el corte y
2 abr-20 5,04% 24,39% sellado de juntas del pavimento de hormigén.
. may-20 2,23% 26,62% - En la Ampliacién PAX Sur se ejecutaron los rellenos
1 jun-20 3,11% 29,73% compactados en algunos sectores del camino
12 jul-20 1,73% 31,46% aeronautico bajo el edificio, sector Planta Geotérmica.
13 ago-20 1,74% 33,20% < .
Grupo B: TWR — SUBESTACION ELECTRICA - EDIFICIOS
14 sep-20 2,51% 35,71%
= = DGAC
15 G52l B 26 eI - En el sector Torre de Control (TWR) se trabajo en el
16 nov-20 5,76% 45,13% izaje e instalacién de los termopaneles de la cabina.
17 dic-20 5,40% 50,53% También se procedié al retiro de ceramicas instaladas
18 ene-21 1,87% 52,40% en Bafios del 8° piso por modificacién de tabiques.
19 Feb-21 2,42% 54,82% Ademas, se trabajé en el afinado de gradas en escalera
20 mar-21 2,75% 57,57% e instalacién de huellas de goma.
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- En la Sub-Estacién Eléctrica se continué con los
trabajos de movimiento de tierra y hormigonando de
los dados de refuerzo para instalaciones que
atraviesan las vialidades de acceso a talleres
mecanicos y salas eléctricas. Ademas, se re-instalaron
las camaras de Alcantarillado y los refuerzos para los -
tubos @110 mm.

- En el Edificio SSEI Definitivo continuaron los trabajos
de afinado y pintado de pavimento en el galpdn -
vehicular. También se instald el dltimo portén metalico
enrollable y los 4 motores faltantes. También se instald
la canaleta de aguas lluvia del lado poniente y se
instalaron las soleras para hormigonar los pafos
rezagados del frontis oriente.

- En el Edificio AVSEC de Carga, se instalaron los pisos
flotantes y la aislacion sobre los cielos. También se
instalaron algunos marcos de puertas, puertas vy
pilastras. Ademas, se realizaron trabajos de yeso,
empaste y preparacion de muros para pintura.

- En Estacién de Combustibles DGAC se instalaron las
bajadas de aguas lluvia definitivas.

Grupo C: REDES EXTERIORES
- En la P.T.A.S se mantuvieron los trabajos de reparacion

de filtraciones del Estanque Cilindrico. Ademas, 6.3.

OCTUBRE 2021

En las oficinas de AVSEC (checkpoint), se iniciaron las
faenas de instalacidn de tablillas en el tabique exterior.
Se trabajo en la intervencion y clausura temporal del
Puente de Embarque N°4 y el cierre entre los puentes
2y3.

En la ampliacion Oriente se instalaron termopaneles
en el muro cortina, entre los Puentes de Embarque
N°1y N°2, N°2y N°3y entre N°4 y N°5.

En la ampliacion Sur del Terminal de Pasajeros, se
realizaron trabajos de estructura metalica y
estructuracion de tabiques metalcén en el sector de
las Oficinas PDI ubicadas en 1° piso. Por otra parte, en
la estructura del ascensor, se colocaron las planchas de
yeso cartén como revestimiento. También se armo el
tabique exterior de la Sala de Basura y del costado de
la Sala de Geotermia. También se reinstalaron
ceramicas en los tabiques de Bafios del 2° Piso y se
colocaron los pavimentos de Porcelanato en las areas
aledafias al ascensor del 2° piso. A su vez, comenzaron
los trabajos de montaje e instalacion de la Escalera
Mecanica del hall. Finalmente, se iniciaron las labores
de instalacidn de perfiles metélicos para muros cortina
en el 2° Piso de la fachada oriente.

- MULTAS PAGADAS POR LA SOCIEDAD

continuaron los trabajos de instalacion de CONCESIONADA  EN EL PERIODO

canalizaciones galvanizadas entre la Caseta PTAS, PTAS
y los Tableros Eléctricos. A su vez se hormigonaron casi

todos los pafios de hormigdn de la vialidad de este 6.4.

sector junto con el aserrado de juntas y se instalaron
los portones metalicos del estanque de agua.

- En el Estanque de Agua se iniciaron los trabajos de
piping para las bombas.

- En el sector de Estacionamientos DGAC se excavaron
las lineas de la nueva Canaleta N°4.

Instalaciones Provisorias: SSEI PROVISORIO
Edificio 100% terminado y en actualmente en uso por
personal de la DGAC.

Grupo D: EDIFICIO TERMINAL DE PASAJEROS

- En la ampliacion Norte del Terminal de Pasajeros, se
continud con los trabajos de colocacion de placas OSB
para la estructuracion del cielo curvo, en 1° y 2°
piso. También se trabajo en la colocacién de perfileria
de aluminio y los termopaneles de la lucarna. Por otra
parte, en los muros cortina de la fachada poniente se
iniciaron las labores de colocacién del sello y perfiles
finales de embellecimiento. También se iniciaron los
trabajos de montaje e instalacion de la Escalera
Mecdnica del hall.

- En el interior del Terminal de Pasajeros existente, se
entregd para uso el Puente de Embarque N°3 y los
bafios remodelados en el 1° piso. Por otra parte, se
intervino el Puente de Embarque N°2 y se realizo la
ampliacién hacia el oriente.

Sin multas en el periodo informado

- DESCRIPCION FOTOGRAFICA

Direccion General de Concesiones
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TORRE DE CONTROL: INSTALAC. TERMOPANELES EN CABINA

g

CUARTL SEI DEF.: INSTALAC. MOTORES DE CORTINAS
METALICAS ENRROLLABLES

7.- ETAPA DE EXPLOTACION

La etapa de explotacidn, por contrato de concesion, considera
lo siguiente:

a. La conservacidn y aseo de las obras existentes en el
area de concesidon, manteniéndolas en O&ptimas
condiciones de uso. Las labores de conservacion que
son de exclusiva responsabilidad, cargo y costo del
Concesionario.

b. La prestacion y explotacion de los servicios
aeronauticos y no aeronauticos de acuerdo a lo
sefialado en las Bases de Licitacién y a lo presentado
por la Concesionaria en su Oferta.

c. El cobro de tarifas a los usuarios de los servicios
aeronauticos y no aeronauticos.

d. El cobro por pasajero Embarcado.

e. El usoy goce sobre bienes nacionales de uso publico o
fiscales en los que se desarrolle la obra entregada en
concesion.

f. El uso y goce sobre bienes nacionales de uso publico o
fiscales destinados a areas de servicio conforme a lo
estipulado en el articulo 322 del DS MOP N2900 de
1996.

7.1.- PERSONAL DE SOCIEDAD CONCESIONARIA.

La dotacién de la Sociedad Concesionaria Aeropuerto del Sur
S.A. (SCAS) durante el mes se registrd6 un aumento con
respecto al mes anterior, estando compuesta por un 94,74%
de personal directo y un 5,26% de personal indirecto, a
continuacién, se muestra detalle de personal por tipo de
cargo y su estadistica, totalizando una cantidad de 57
personas empleadas, con mayor contratacion en personal de
Servicio Alimentacién y Bebida y en mantenimiento.

AEROPUERTO EL TEPUAL DE PUERTO MONTT

OCTUBRE 2021
Cargo Directo Indirecto

Gerente General 1 0
Personal Administrativo 4 0
Gerente Técnico 1 0
Personal Construccion 2 0
Gerente de Operaciones 1 0
Personal Operaciones 12 0
Personal Servicio Alimentacion y

Bebidas 2 0
Personal Servicio de Aseo 7 0
Guardia de Seguridad 4 0
Soporte Informatico 0 1
Transporte Personal 0 2
Total 53 3
Participacion 94,64% 5,36%

7.2.- ANTECEDENTES ECONOMICOS.

a. Pasajeros Transportados.

En lo acumulado hasta el mes de octubre del afio 2021 y en
comparaciéon con mismo periodo de 2020, se refleja un
aumento del 11,3% de pasajeros transportados, lo que
demuestra la activaciéon econémica post pandemia. A modo
de antecedente, la disminucion de pasajeros, debido a la
Pandemia, comenzé a reflejarse desde el mes de marzo del
2020.

Periodo enero — octubre 2020/2021 Var%

Pasajeros 2020 acum-20 acum-21 acum- 20/21
Embarcados 407.739 356.140 397.525 11,6%
Arribados 409.214 350.977 389.579 11,0%
Total 816.953 707.117 787.104 11,3%

b. Ingresos Servicio de Explotacidn.

Con fecha 13 de agosto de 2019 inicia la construccion
de las obras, por lo que de acuerdo a lo establecido en
el articulo 1.14.4 de las Bases de Licitacion y lo
coordinado por el Inspector Fiscal se acordd distribuir
los ingresos con el 60% para cubrir el precio del servicio
de conservacion, reparacion y explotacion a partir de la
facturacién del mes de septiembre de 2019.

Los ingresos de explotacion, para la Cuarta Concesidn
del Aeropuerto, corresponden a los servicios
comerciales y al pago DGAC por pasajeros embarcados
generados en el Aeropuerto. A continuacién, se
presenta informacion de los ingresos totales generados
desde mayo de 2018 a octubre 2021, considerando lo
imputado al 100% y 60% segln corresponda por
periodo.
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Periodo Monto neto ($) IVA ($) Total ($)
Afio 2018 3.052.045.702 579.888.684 3.631.934.386
Afio 2019 4.869.962.597 925.292.895 5.796.255.492
Afi0-2020 1.797.457.621 341.516.947 2.138.974.568
Acum - 2021 1.532.786.808 291.229.494 1.824.016.302

c. Ingresos por Servicios Aeronauticos/No Aeronauticos y
por Pasajeros Embarcados.

- Acumulado o
Servicio may 18 -oct 21 Part%
Servicios Aeronauticos 1.114.116.074 9,9%
SerV|C|0§ No Aeronauticos No 542.563.227 14,8%
Comerciales
Serwcps N(? AAeronautlcos 3.711.692.927 33,0%
Comerciales Obligatorios
Serwcps No ) Aeronauticos 2.611.878.379 23,2%
Comerciales Facultativos
Ingresos por Pasajeros Embarcados 3.818.542.810 33,9%
NOTAS DE DEBITO 5.576.902 0,05%
NOTAS DE CREDITO -552.117.531 -4,9%
TOTAL 11.252.252.791 100%

7.3.- CONSULTAS, RECLAMOS Y SUGERENCIAS (CRS).

Informacion anual de reclamos desde el mes de mayo de 2018
a octubre de 2021. Para el mes a informar, se registraron 4
reclamos atribuibles a: Otros (2) y Lineas Aéreas (2).

CRS dirigido a: 2018 2019 2020 2021
Concesionaria 28 14 14 9
Lineas Aéreas 8 3 2 4
Organismos publicos 1 2 2 2
Subconcesiones 5 16 3 3
Otros 0 2 2 2
Sugerencias 4 5 1 1
Felicitaciones 1 16 3 1
Total 47 58 27 22

OCTUBRE 2021

7.4.- ANTECEDENTES DE POLIZAS Y GARANTIAS.

a. Pélizas de Seguro Periodo anual 2020 - 2021 (en

Revision).
Péliza
Responsabilidad Civil Seguro Catastrofe
-Chubb Seguros Chile S.A.
Todo Ri
. Chubb Seguros Chile S.A. (To c,) iesgo)
Institucion -Unnio Seguros Generales
S.A. (Riesgos Especiales)
-6005618
& (aTi
N2 Péliza. 6022885 24007
Monto UF 40.000 537.275
Periodo Inicio 31-12-2020 31-12-2020
Periodo Término 31-12-2021 31-12-2021

Estado

ORD N°2344 del 06-08-
2021 entrega a Juridica
respuesta a observaciones.

ORD N°2368 del 09-09-
2021 entrega a Juridica
respuesta a observaciones
de Pdliza 24007.

b. Renovacion Pélizas de Seguro Periodo anual 2021 -
2022 (en Revision).

Péliza

Responsabilidad
Civil

Seguro Catastrofe

Chubb Seguros Chile

-Chubb Seguros Chile S.A. (Todo
Riesgo)

Institucion S.A. -Unnio Seguros Generales S.A.
(Riesgos Especiales)

N2 Péliza. 6025068 6_2225;0

Monto UF 40.000 537.275

Periodo Inicio 31-12-2021 31-12-2021

Periodo Término 31-12-2022 31-12-2022

Estado

ORD N°2428 del 16-11-2021 entrega a Jefe Div. Adminy

Finanzas.

c. Garantia de Explotacion de Instalaciones Existentes o

PSP 1.

Boletas de Garantia vigentes por un monto Total de UF 22.000,
fueron extendidas por la Sociedad Concesionaria mediante Anexos
de Prérroga de vigencia, emitidos por el Banco Consorcio, de
acuerdo al siguiente detalle:

N° Boleta Monto (UF) Inicio Vencimiento
6600036444 2.200 30.06.2021 02.04.2022
6600036451 2.200 30.06.2021 02.04.2022
6600036469 2.200 30.06.2021 02.04.2022
6600036476 2.200 30.06.2021 02.04.2022
6600036483 2.200 30.06.2021 02.04.2022
6600036492 2.200 30.06.2021 02.04.2022
6600036501 2.200 30.06.2021 02.04.2022
6600036519 2.200 30.06.2021 02.04.2022
6600036526 2.200 30.06.2021 02.04.2022
6600036533 2.200 30.06.2021 02.04.2022
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7.5.- PAGOS ANUALES EFECTUADOS.

AEROPUERTO EL TEPUAL DE PUERTO MONTT

OCTUBRE 2021

c. Plan de Reforestacién RCA 897/2007.

a. Pagos de la DGAC a la SC, Art. 1.14.1.2 de las Bases de
Licitacion, Subsidio Fijo a la Construccion.
Cuota Descripcion Documento SC Documento IF N:B:;O
Estado de Pago N201
del 27-09-2019 CARTA GO-SCAS- ORD.IF.PM.
1de3 (Comprobante de 684-19 del 27- N2662/2019 del 70.000
Transferencia DGAC 09-2019 27-09-2019
del Banco Chile)
o
EStZgl‘)l‘:f f;%%yo 92 | CARTA GO-SCAS- |  ORD.IFE.PM.
2de3 1780-20 del 10- | N22188/2020 del 70.000
(Pagado por DGAC el 12-2020 11-12-2020
07-01-2021)
b. Pagos de la SC al MOP, Art. 1.14.2.1 de las Bases de
Licitacion.
M
Cuota Concepto Documento SC Fecha (3:;0
Administracion y Control del
contrato de concesién, afio CARTA GG-SCAS- 31-05-
lde4d 2018. 018-18 2018 7.000
Ultimo dia hébil del mes de la
PSP 1.
Administracion y Control del
contrato de concesién, afio CARTA GG-SCAS- 30-00-
2de4d 2019. 687-19 2019 7.000
Ultimo dia hébil de
septiembre de c/afio.
Administracion y Control del
contrato de concesidn, afio CARTA GO-SCAS- 22-09-
3de4 2020. 1528-20 2020 7.000
Ultimo dia hébil de
septiembre de c/afio.
Administracién y Control del
contrato de concesién, afio CARTA GO-SCAS- | 30-08-
4ded 2021. 2916-21 2021 7.000
Ultimo dia hébil de
septiembre de c/afio.

7.7.-

7.6.- HECHOS RELEVANTES DE EXPLOTACION.

a.

De acuerdo con informacion entregada por la Sociedad
Concesionaria en informe mensual de Cumplimiento del
Programa de Conservacion para el mes de octubre
2021, se observaron trabajos ejecutados con personal
directo de la concesionaria y a través de contratistas.
Los servicios aeronduticos y no aeronauticos
comerciales obligatorios y comerciales facultativos se
han prestado con normalidad y de acuerdo al Estado de
Emergencia Sanitaria por Covid-19, no presentando
observaciones que impidan el normal funcionamiento
del Terminal de Pasajeros.

02-09-2021: La Directora General de Concesiones,
mediante ORD N°0900 responde a Sociedad
Concesionaria el recurso de apelacidn, resolviendo SE
RECHAZA el recurso de apelacién interpuesto
mediante cartas GG-SCAS-GEN-0980-20 y GG-SCAS-
GEN-107-20, dejando a firma lo resuelto y requerido
por el Inspector Fiscal en oficios ORD.IF.PM.
N°904/2020 y N°906/2020.

13-09-2021: Inspector Fiscal a través de ORD.IFE.PM
N°2372/2021 solicita a la Sociedad Concesionaria, una
programacion y propuesta de trabajo de Plan de
Correccion CONAF asociado al Plan de Manejo
Forestal PAS 102 de la RCA N2897/07, otorgando un
plazo de 10 dias habiles lo cual se cumple el 28-09-
2021.

23-09-2021: Sociedad Concesionaria mediante CARTA
GO-SCAS-2897-21 solicitando plazo.

27-09-2021: Inspector Fiscal mediante oficio
ORD.IFE.PM.N°2384/2021 responde a SC que debe
presentar el plan de correcciéon a la brevedad al
Organismo Fiscalizador que es CONAF cuyos plazos,
modificaciones y/o ampliaciones dependeré de dicho
servicio.

21-10-2021: Sociedad Concesionaria vuelve a solicitar
plazo mediante CARTA GO-SCAS-3014-21 para hacer
entrega de la programacion de trabajo.

25-10-2021: Inspector Fiscal a través de ORD N°2409
autoriza plazo para entregar programacion, sin perjuicio
de las responsabilidad de la SC para dar cumplimiento
al ingreso a CONAF del Plan de Manejo forestal.

MULTAS PAGADAS POR LA SOCIEDAD

CONCESIONADA EN EL PERIODO.

No se han cursado multas en este contrato al dia de hoy para
la Etapa de Explotacion.
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